4

П Р О Т О К О Л

14 февраля 2013 года

г. Азов

№ 1
заседания антитеррористической комиссии города Азова

Председатель – Бездольный С.Л.
Секретарь – Тищенко Н.Г.
Присутствовали: - 14 человек (список прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах разработки паспортов антитеррористической защищенности объектов экономики, учреждений образования, дошкольного воспитания, здравоохранения, социального обслуживания населения, культуры и спорта
2. О состоянии антитеррористической защищенности объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения города и принятию дополнительных мер по обеспечению защищенности жизнеобеспечения населения от возможных террористических актов с использованием биологических агентов.

1. СЛУШАЛИ:
Тищенко Н.Г.. - текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника МКУ «Управление ГОЧС города Азова» Тищенко Николая Григорьевича принять к сведению и рекомендовать:

1.1. Обеспечить силами межведомственной комиссии проверку муниципальных объектов на предмет их антитеррористической защищенности в соответствии с утвержденным графиком на 2013 год.
Срок исполнения: в течение года.
1.2. Повторно довести до руководителей муниципальных предприятий, не разработавших паспорт антитеррористической защищенности, информацию о необходимости его разработки в срок до 1 апреля 2013 года.

Срок исполнения: до 25 февраля 2013 года.
2. СЛУШАЛИ:

Бурыка Д.В. - текст доклада прилагается.

Лесняка В.Г. - текст доклада прилагается.

Чеха И.М. - текст доклада прилагается.

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать директору филиала ОАО «Донэнерго АМЭС» (Бурыка Д.В.), директору МУП города Азова «Теплоэнерго» (Лесняк В.Г.), директору МП «Азовводоканал» (Чеха И.М.):

- обеспечить строгое выполнение требований пропускного режима на объекты.

Срок исполнения: постоянно.
- обеспечить своевременность передачи информации диспетчерскими службами о нештатных ситуациях на объектах в ЕДДС города и правоохранительные органы.

Срок исполнения: постоянно.
- организовать дополнительные инструктажи с персоналом объектов по порядку действий в случае угрозы или совершения террористических актов.

Срок исполнения: до 17 апреля 2013 года.
2.2. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Азовский» (Федоров А.В.) совместно с заместителем главы администрации - начальником управления ЖКХ (Авдошин С.В.) провести инструктажи с руководством и персоналом объектов жизнеобеспечения населения по порядку действий в случае угрозы или совершения террористических актов.

Срок исполнения: до 26 апреля 2013 года.
2.3. Заведующему сектором по взаимодействию со СМИ (Тимошенко Д.Е.) через средства массовой информации организовать систематическое информирование население города о повышении бдительности, действиях при обнаружении подозрительных предметов, забытых вещах и своевременном информировании правоохранительных органов.

Срок исполнения: ежеквартально.
Председатель

С.Л. Бездольный
Секретарь

Н.Г. Тищенко
PAGE
2